



JUNTA CENTRAL ELECTORAL

OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE

2019-000191(CP-05-2019)

25 de marzo de 2019

Página 1 de 1

NOMBRE DEL OFERENTE: PROCOMER SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	SISTEMA DE CLIMATIZACION DE PROYECTO PUÑAL	UD	1	1,942,422.94	349,636.13	2,292,059.07

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 2,292,059.07

Valor total de la oferta en letras: DOS MILLONES ,DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL,CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 07/100

Amaury Peña en calidad de Gerente debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de PROCOMER SRL

Firma _____



¹Si aplica.

²Si aplica.

RELACION DE PARTIDAS DE SISTEMA DE CLIMATIZACION
Proyecto Puñal,Santiago de los Caballeros

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDADES	PRECIO	ITBIS	TOTAL
1.00	CLIMATIZACION					
1.01	UNIDAD DE ACONDICIONADO,INVERTER,DE 5 TON,1 PH. 208/230 V.TIPO MANEJADORA EFICIENCIA MIN 18,SERPETIN DE COBRE	5	UND	RD\$180,000.00	RD\$32,400.00	RD\$1,062,000.00
1.02	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO,DE 2 TON,1 PH.208/230V, TIPO MANEJADORA EFICIENCIA MIN .18,SERPETIN DE COBRE	1	UND	RD\$123,800.00	RD\$22,284.00	RD\$146,084.00
1.03	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO,TIPO SPLIT,12,000 BTU,208/230V,EFICIENCIA MIN18	1	UND	RD\$25,500.00	RD\$4,590.00	RD\$30,090.00
1.04	TANQUE DEL REFRIGERANTE 410A	1	UND	RD\$5,500.00	RD\$990.00	RD\$6,490.00
1.05	TUBO DE COBRE DE 7/8"X20	15	UND	RD\$6,500.00	RD\$1,170.00	RD\$115,050.00
1.06	TUBO DE COBRE DE 3/8"X20	8	ROLLO	RD\$1,750.00	RD\$315.00	RD\$16,520.00
1.07	TIBO DE COBRE DE 1/2"X20	1	ROLLO	RD\$2,500.00	RD\$450.00	RD\$2,950.00
1.08	CODO DE COBRE DE 7/8"	40	UND	RD\$44.00	RD\$7.92	RD\$2,076.80
1.09	VACOCEL DE 7/8"X6'	40	UND	RD\$48.00	RD\$8.64	RD\$2,265.60
1.10	TERMOSTATO HONEYWELL DIGITAL 3 ETAPA	6	UND	RD\$4,500.00	RD\$810.00	RD\$31,860.00
1.11	TIME DELAY	6	M2	RD\$181.00	RD\$32.58	RD\$1,281.48
1.12	MONITORES DE PHASE	6	UND	RD\$5,169.00	RD\$930.42	RD\$36,596.52
1.13	SWITCH DE PRESION,TIPO CEBOLLA	6	UND	RD\$300.00	RD\$54.00	RD\$2,124.00
1.14	REGILLA PLASTICA,DE2"X4	8	UND	RD\$450.00	RD\$81.00	RD\$4,248.00
1.15	FIBRA VEGETAL,DE 2"X30	20	P.L	RD\$150.00	RD\$27.00	RD\$3,540.00
1.16	CABLE FORRO DE GOMA,DE 4/C,NO.14	500	P.L	RD\$25.00	RD\$4.50	RD\$14,750.00
1.17	ALAMBRE DE COBRE NO.8,AWG THW,600V	320	P.L	RD\$15.26	RD\$2.75	RD\$5,762.18
1.18	ALAMBRE DE COBRE NO.10,AWG THW,600V	120	P.L	RD\$9.15	RD\$1.65	RD\$1,295.64
1.19	TUBO FLEXIBLE L.T.,DE 3/4"	120	P.L	RD\$27.52	RD\$4.95	RD\$3,896.83
1.20	CONECTOR RECTO L.T.,DE 3/4"	6	UND	RD\$44.48	RD\$8.01	RD\$314.92
1.21	CONECTOR CURVO L.T.,DE 3/4"	6	UND	RD\$54.00	RD\$9.72	RD\$382.32
1.22	PLANCHA DE POLIUREATO,SIMILAR A P3 DE 4'X13	12	CAJA	RD\$21,500.00	RD\$3,870.00	RD\$304,440.00
1.23	CINTA DE ALUMINIO ,DE 3"	30	ROLLO	RD\$290.00	RD\$52.20	RD\$10,266.00
1.24	CINTA GRIS,DE 2"	5	ROLLO	RD\$420.00	RD\$75.60	RD\$2,478.00
1.25	CORREA DE AMARRE,DE 1/8"X14"(100UDS)	1	FDA	RD\$5,000.00	RD\$900.00	RD\$5,900.00
1.26	BARRA ROSCADA DE 3/8"X6	26	UND	RD\$133.31	RD\$24.00	RD\$4,089.95
1.27	TUERCA DE 3/8	100	UND	RD\$2.66	RD\$0.48	RD\$313.88
1.28	ARANDELA PLANA GRUESA	100	UND	RD\$348.00	RD\$62.64	RD\$41,064.00
1.29	CHANNEL UNISTRUST,DE 3/4'X1 1/2"X10'	6	UND	RD\$780.00	RD\$140.40	RD\$5,522.40
1.30	DIFUSORES DE SUMINISTRO ,DE12"X12	28	UND	RD\$1,377.00	RD\$247.86	RD\$45,496.08
1.31	CEMENTO P3	3	GLS	RD\$1,315.00	RD\$236.70	RD\$4,655.10
1.32	CEMENTO PVC 16 OZ	1	UND	RD\$480.00	RD\$86.40	RD\$566.40
1.33	ADAPTADORES MACHO PVC DE 3/4	12	UND	RD\$8.00	RD\$1.44	RD\$113.28
1.34	COUPLING PVC DE 3/4	18	UND	RD\$12.30	RD\$2.21	RD\$261.25
1.35	TAPONES GALVANIZADOS HEMBRA DE 3/4	3	UND	RD\$27.00	RD\$4.86	RD\$95.58
1.36	TUBO PVC SDR-26, DE 2"X19'	3	UND	RD\$539.00	RD\$97.02	RD\$1,908.06
1.37	REDUCCION PVC DE 2" A 3/4	8	UND	RD\$75.00	RD\$13.50	RD\$708.00
1.38	COUPLING DE COBRE DE 7/8"	6	UND	RD\$30.00	RD\$5.40	RD\$212.40
1.39	CAJA PROTECCION PARA THERMOSTATO	6	UND	RD\$380.00	RD\$68.40	RD\$2,690.40
1.40	PREPARACION DE UNIDADES CONDENSADORES	1	P.A	RD\$125,000.00	RD\$22,500.00	RD\$147,500.00
1.41	MANO DE OBRA	1	P.A	RD\$190,000.00	RD\$34,200.00	RD\$224,200.00
					TOTAL	RD\$2,292,059.07



TIEMPO DE GARANTIA Y ENTREGA

Santiago, 23 de Marzo del 2019

Señores:
Comité Compras
JUNTA CENTRAL ELECTORAL

**REF.: Comparación de Precios No. 2019-000191(CP-05-2019)"AIRES
ACONDICIONADOS"**

**CONDICION DE PAGO: 30 DIAS DESPUES DE EMITIDA
LA FACTURA**

TIEMPO DE GARANTIA: 1 AÑO

**TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA DESPUES DE
EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA**

